2021年 ８月 13日

各 位

会 社 名：株式会社ゼンショーホールディングス

代表者名：代表取締役会長兼社長兼ＣＥＯ 小川 賢太郎

（コード番号 7550 東証第１部）

問合せ先：執行役員 グループ財経本部長 丹羽 清彦

 （TEL：03-6833-1600）

日本食専門店事業に係る新統括会社の設立

及びグループ再編に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、日本食専門店事業の統括・支援機能を担う新統括会社

を設立することを決議いたしました。なお、当社が保有する連結子会社である株式会社すき家及

び株式会社なか卯の全株式を、新統括会社へ吸収分割により承継する方針も決定いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．新統括会社設立の理由

当社グループは、「世界から飢餓と貧困を撲滅する」という企業理念の下、フード業を幅広く展

開し、世界中の人々に安全でおいしい食を手軽な価格で提供するという使命をもって、グローバ

ルに事業を展開しております。その中で、日本食専門店事業の基盤をより強固なものとするため、

本件を決議いたしました。今後とも引き続き、グループシナジーの追求と業容の拡大を行いなが

らフード業世界一を目指してまいります。

２．新統括会社（株式会社日本フードホールディングス）の概要（予定）

（１） 名 称 株式会社日本フードホールディングス

（２） 所 在 地 東京都港区港南二丁目 18 番１号

（３） 代表者の役職・氏名 浅沼 幹典

（４） 事 業 内 容 牛丼事業の統括・支援機能

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2021 年９月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ゼンショーホールディングス 100%

３．承継する予定の子会社（株式会社すき家）の概要（2021 年８月 13 日現在）

（１） 名 称 株式会社すき家

（２） 所 在 地 東京都港区港南二丁目 18 番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 浅沼 幹典

（４） 事 業 内 容 牛丼チェーン「すき家」等の経営

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2011 年５月 27 日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ゼンショーホールディングス 100. 0%

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019 年３月期 2020 年３月期 2021 年３月期

 純 資 産 5,249 百万円 1,757 百万円 5,865 百万円

 総 資 産 62,181 百万円 56,481 百万円 52,224 百万円

 売 上 高 11,152 百万円 11,624 百万円 159,201 百万円

 営 業 利 益 1,714 百万円 1,396 百万円 5,962 百万円

 経 常 利 益 3,887 百万円 4,430 百万円 6,427 百万円

 当 期 純 利 益 3,306 百万円 △3,492 百万円 4,733 百万円

４．承継する予定の子会社（株式会社なか卯）の概要（2021 年８月 13 日現在）

（１） 名 称 株式会社なか卯

（２） 所 在 地 東京都港区港南二丁目 18 番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平山 賢太郎

（４） 事 業 内 容 丼ぶり・京風うどん「なか卯」の経営

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1966 年２月４日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社ゼンショーホールディングス 100.0%

（８） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019 年３月期 2020 年３月期 2021 年３月期

 純 資 産 1,440 百万円 1,406 百万円 743 百万円

 総 資 産 10,779 百万円 11,683 百万円 13,157 百万円

 売 上 高 34,390 百万円 33,078 百万円 29,984 百万円

 営 業 利 益 1,408 百万円 656 百万円 △1,730 百万円

 経 常 利 益 1,362 百万円 612 百万円 △1,758 百万円

 当 期 純 利 益 924 百万円 342 百万円 △663 百万円

５．日 程

（１） 当社取締役会決議日 2021 年８月 13 日

（２） 新統括会社設立日 2021 年９月上旬（予定）

（３） 吸収分割契約締結日 2021 年９月（当社取締役会議決後の予定）

（４） 吸 収 分 割 実 行 日 2021 年 11 月 （予定）

６．今後の見通し

本件が、今期の当社連結業績に与える影響は軽微です。

また、吸収分割契約締結決定後、改めて詳細をお知らせいたします。

以 上